
 
  
 

 
 
 
 
 
                            

This activity is organized by the Municipality of Shkodra, "Different & Equal" organization and KMOP - Center for Social Action and Innovation 

(Greece), in the framework of the joint project "Tightening up the Victims’ Empowering Systems in Albania@ Shkodër (TVESA@ Sh)" financed 

by European Union in Albania in the framework of the program EU support for Social Inclusion in Albania.  

 

Aktiviteti përmbyllës 
 
Projekti: "Konsolidimi i Sistemeve për Fuqizimin e Viktimave Shqipëri @ Shkodёr (TVESA@Sh)”  
 

Date: 09 Korrik, 2025 
Time: 09.30 -13.30 
Vendi: Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak, Bashkia Shkodër  
 

Programi 
09:30 - 10.00 Regjistrimi i pjesëmarresve dhe mirëseardhja (kafe & çaj) 

 

10:00 - 10.35 Hapja dhe fjalët pershëndetëse  
Moderimi: Arlinda Kruja, Drejtore e Drejtorisë së Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe 
Shëndetit Publik, Bashkia Shkodër 
 

• Miha Pezelj – Team leader, Sektori i Zhvillimit të Qëndrueshëm Ekonomik dhe 
Social, Delegacioni i BE-së në Shqipëri 

• Teuta Shala Qyteza – NënKryetare, Bashkia Shkodër 

• Mariana Meshi -  Drejtore Ekzekutive, Organizata “Të Ndryshëm & Të Barabartë” 

• Esmeralda Xhelilaj – KMOP, Social Action and Innovation Centre  

10:30 – 11:00 Prezantimi i arritjeve dhe të dhënave të projektit – Burbuqe Meçaj, Menaxhere e 

projektit TVESA  

11:00 – 11.40 Panel diskutimi: Partnerët dhe aktorët lokalë diskutojnë sfidat, mësimet e nxjerra 
dhe strategjitë për qëndrueshmërisë.  
Moderimi: Esmeralda Xhelilaj – KMOP, Social Action and Innovation Centre 

 
• Rozafa Zmijani, Drejtore e Drejtorisë Rajonale të AKPA Shkodër 

• Irma Lohja, Drejtore e Drejtorisë Rajonale të Formimit Profesional Shkodër 

• Silvi Dega – Shefe e Burimeve Njerëzore, FAMIKO Group  

• Flaudora Lukaj – Oficere Lokale e Projektit 
11.40 – 12.10 Histori suksesi të përfitueseve gjatë fuqizimit të tyre ekonomik nëpërmjet hapjes së 

bizneseve të vogla sociale – Dëshira Kolaj, Koordinatore për Fuqizimin Ekonomik, 
Projekti TVESA  
 

12.10 – 12.30 Fjala përmbyllëse dhe hapat në vazhdim – Mariana Meshi, Drejtore Ekzekutive, 
Organizata “Të Ndryshëm & Të Barabartë” 

12.30 – 13.30 Dreka (bufe) 

 


